



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldívar – Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



J. Augusto Saldívar, 22 de septiembre de 2025

**SEÑORES.
POTENCIALES OFERENTES
PRESENTE**

La U.O.C. de la Municipalidad de J. Augusto Saldívar, se dirige a Ud., a fin de solicitarle presupuesto para la **“REPARACIÓN DE 5 AULAS CON TECHOS DE H° A° EN LA ESCUELA BASICA N° 6206 VIRGEN DE FATIMA DE J. AUGUSTO SALDIVAR”**

Se Adjunta planilla de las especificaciones técnicas.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza de techo de hormigón armado.	Metros cuadrados	300,00		
2	Carpeta de regularización en losa con membrana asfáltica y pintura con aislación hidrófuga con boca de desagüe.	Metros cuadrados	300,00		
3	Arreglo de paredes con envarillado Ø 8mm y macizado.	Metros cuadrados	60,00		
4	Pintura de cielorraso	Metros cuadrados	300,00		
5	Pintura de paredes interiores y exteriores y pilares.	Metros cuadrados	350,00		
6	Pintura de aberturas.	Metros cuadrados	14,00		
7	Colocación de artefactos eléctricos por cada aula con reposición de lámparas faltantes y/ o deteriorado con instalación eléctrica.	Unidad	8,00		
8	Colocación de caño de desagüe	Metro lineal	30,00		
9	Limpieza final.	Metros cuadrados	208,00		
Total General					

Sin otro motivo en particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle

Atentamente



Sergio Espinola
Unidad Operativa de Contrataciones

R. Construcciones
Rufino Romero
0981 469 313

Capiatá, 24 de septiembre de 2025

Señores:

Unidad Operativa de Contrataciones

Municipalidad de J. Augusto Saldívar

PRESENTE

Me dirijo a Usted con el objeto de presentarle el presupuesto para la **REPARACIÓN DE 5 AULAS CON TECHOS DE H° A° EN LA ESCUELA BASICA N° 6206 VIRGEN DE FATIMA DE J. AUGUSTO SALDIVAR**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Limpieza de techo de hormigón armado.	Metros cuadrados	300,00	57.000	17.100.000
2	Carpeta de regularización en losa con membrana asfáltica y pintura con aislación hidrófuga con boca de desague.	Metros cuadrados	300,00	381.000	114.300.000
3	Arreglo de paredes con envarillado Ø 8mm y macizado.	Metros cuadrados	60,00	72.000	4.320.000
4	Pintura de cielorraso	Metros cuadrados	300,00	26.400	7.920.000
5	Pintura de paredes interiores y exteriores y pilares.	Metros cuadrados	350,00	67.100	23.485.000
6	Pintura de aberturas.	Metros cuadrados	14,00	22.000	308.000
7	Colocación de artefactos eléctricos por cada aula con reposición de lámparas faltantes y/ o deteriorado con instalación eléctrica.	Unidad	8,00	1.255.000	10.040.000
8	Colocación de caño de desague	Metro lineal	30,00	216.700	6.501.000
9	Limpieza final.	Metros cuadrados	208,00	25.000	5.200.000
Total General					189.174.000

Rufino Romero

R.R. Construcciones
Rufino Romero
0981 469 313